

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16126,11-obywateli-Ukrainy-naruszylo-polskie-przepisy-pobytowe.html>  
02.07.2024, 23:32

## 11 obywateli Ukrainy naruszyło polskie przepisy pobytowe

---

Irena Skuliniec  
03.02.2016

---

11 obywateli Ukrainy, którzy przebywali w Polsce nielegalnie lub przekroczyli granicę naruszając przepisy, ujawnili bądź zatrzymali funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. 5 cudzoziemców zatrzymali strażnicy graniczni z Placówki SG we Wrocławiu – Strachowicach, a 3 zatrzymali i 3 ujawnili – z Placówki SG w Kłodzku.

Funkcjonariusze z Wrocławia, po przylocie samolotu ze Sztokholmu, przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec dwóch obywateli Ukrainy i stwierdzili, że posiadaną wizę pracowniczą wykorzystują niezgodnie z przeznaczeniem. Cudzoziemcy bowiem nie podjęli zatrudnienia w Polsce, lecz – korzystając ze swobody przepływu osób w UE – wyjechali do Szwecji. Po przeprowadzeniu postępowań administracyjnych wizy obu Ukraińców zostały unieważnione, a oni sami zobowiązani do opuszczenia Polski w terminie 15 dni. Orzeczono również, że do Polski nie wjadą przez okres 6 miesięcy, a do państw Schengen – 1 roku.

Na wrocławskim dworcu PKS funkcjonariusze zatrzymali dwoje obywateli Ukrainy, którzy wbrew określonej w polskiej wizie celowi wjazdu wyjechali do Czech. Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemców do powrotu. Strażnicy graniczni z Wrocławia prowadzą również czynności wobec zatrzymanego Ukraińca, który nie wyjechał z Polski po upływie terminu ważności karty pobytu i nie wystąpił o jej przedłużenie.

Decyzje o unieważnieniu wizy i zobowiązaniu cudzoziemca do opuszczenia Polski otrzymali trzej obywatele Ukrainy zatrzymani przez funkcjonariuszy z Placówki SG w Kłodzku. We wszystkich przypadkach cudzoziemcy, mimo deklaracji złożonych przy występowaniu o wizę, nie podjęli pracy w Polsce. Udali się natomiast do Czech, dwóch w odwiedziny, a jeden turystycznie. Funkcjonariusze skontrolowali cudzoziemców w czasie podróży autokarem lub busem. Obywatele Ukrainy z Polski muszą wyjechać w terminie 15 dni.

Swój pobyt na terytorium państw Schengen przeterminowało troje obywateli Ukrainy, których w Kudowie Zdroju kontrolowali funkcjonariusze z placówki w Kłodzku. Cudzoziemcy, rodzice z 2,5 letnim dzieckiem, samochodem osobowym podróżowali z Czech na Ukrainę. Strażnicy graniczni, za przekroczenie granicy wbrew przepisom i pobyt

w Polsce bez wymaganego tytułu prawnego, ukarali rodziców mandatami i zezwoli  
Ukraińcom na kontynuowanie podróży.

